jus a Deo homini auctoritate naturali, ad suae Divinae imaginem Aseitatis ingenitum, auctoritate juris Monastica exertum, auctoritate Economica et Optimorum virtute in statu exlegi, auctoritate civili et virtute Optimatum in Regnis Heroicis in jus naturale gentium propagatum, et una Romanorum virtute, qua omnes Orbis gentes subjugarunt, perenniter custoditum, et quia una Romanorum virtute perenniter custoditum, omnes Orbis gentes Romanis victae cessere; per juris Optimi in statu exlegi, juris Optimatum in primis rebuspublicis, juris Quiritium in Romana, primum directi ante Legg. XII Tab.; deinde post eam Legem juris Romani rigidi in republica libera, tandem juris Romani benigni sub Principatu, perpetuam successionem ad Deum redit, quod jubet veri Numinis Religionem. Atqui veri Numinis cognitionem omnis Divinae et humanae eruditionis principium, finemque demonstravimus: Juris prudentia autem est divinarum et humanarum rerum notitia. Igitur UNUM UNIVERSI JURIS PRINCIPIUM, UNUSQUE FINIS est planissime demonstratus. Et tum Jus, seu justum, est a Justitia

procede dall'*Eterna Giustizia*, cioè da Dio ch'è di ogni Legislazione principio, così il *Gius*, o la Giurisprudenza, si rivolge ugualmente all'*Eterna Giustizia*, a Dio, ch'è il *Fine*, il finale Obbietto di ogni equa Interpretazione.

CONCHIUSIONE.

Eccoti adunque, magnifico FRANCESCO VENTURA, ricavata ogni umana dottrina dall'unico Principio delle cose, dalla *Mente* e dai tre elementi, *Cognizione*, *Volontà*, e *Possanza*, che per così dire la costituiscono. Ed eccoti come l'uomo rivolto al Vero per lo sforzo spontaneo della sua mente, ed aiutato del Lume divino, che con invincibil forza lo trae a consentire alla Verità, è condotto a proclamare che procede da Dio tutto il genere umano, ch'egli è da Dio governato, ch'egli a Dio fa ritorno, e che senza Iddio sovra la terra non vi han leggi, non civili Società, non umani consorzii, ma solitudine, ferocia, laidezza e nefandità.

Æterna, nempe Deo, qui est omnis Legislationis principium; tum Jus, seu Jurisprudencia, est a Justitia Æterna, nempe Deo, qui omnis aequae Interpretationis est Finis.

CONCLUSIO.

Atque habes, amplissime FRANCISCE VENTURA, ex uno principio rerum, mente, et clementis, ut ita dicam, tribus, Nosse, Velle, Posse, per unum mentis conatum ad Verum (1) ope Divini luminis, hoc est invicti ad verum assensus, omnem humanitatem a Deo existere, a Deo regi, ad Deum ipsum redire: et sine Deo in terris nullas leges, nullas respublicas, nullam societatem; sed solitudinem, feritatem et foeditatem et nefas esse.